
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 27 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 748

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
DESARMADA PARA ATUAR NA SEGURANÇA DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO A 21º FESTA 
DO MILHO E 24º ANIVERSÁRIO DA CIDADE A SER REALIZADA NOS DIAS 13,14 E 15 DE MAIO DE 2016. 
Com fulcro nas informações constantes na Dispensa 011/2016 e do Processo Administrativo nº 038/2016 ante as 
Justifi cativas, que se embasaram no inciso V do art.24, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve 
dispensar a exigência de licitação, considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a 
melhor qualidade e o menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à 
moralidade pública.
   Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 26 de Abril de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO

COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação da empresa C.J.A PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ 11.088.406/0001-94 detentora 
do direito de exclusividade de comercialização do show da dupla sertaneja CONRADO E ALEKSANDRO,no dia 
15 de maio de 2016,Domingo, visando à realização de Show Artístico na 21º Festa do Milho em comemoração 
ao 24º Aniversário de emancipação de Mauá da Serra que acontecerá em praça pública, neste Município.

Com fulcro nas informações constantes na Inexigibilidade de Licitação nº 07/2016 do Processo Administrativo nº 
039/2016 ante as Justifi cativas, que se embasaram no inciso III do art.25, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito 
Municipal resolve declarar inexigível a licitação, em virtude de o contratado ter a comprovação de notória especialização 
no objeto supra, o que lhe confere os requisitos ensejadores da inexigibilidade, inviabilizando, destarte, instalação 
de procedimentos licitatórios.

   Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 26 de Abril de 2016

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO

PORTARIA Nº 098/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      DESIGNA, a partir de 26/04/2016, o Sr. RAFAEL LUCAS BATISTA, portador 
do CPF nº 080.462.509-37 e RG nº 12.343.751-9 SSP/PR, para exercer o cargo/atribuição de Conselheiro Tutelar, 
vinculado ao Município de Mauá da Serra, nos termos do Ofi cio N° 11/CMDCA/2016, de 26/04/2016, oriundo do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com o resultado Final e Homologação do 
Processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Mauá da Serra, conforme Resolução N° 003/2016, do 
referido conselho.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos vinte e seis dias do mês de abril de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 27 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 748

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-feira 27 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 748

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-feira 27 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 748

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-feira 27 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 748

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br


		2016-04-27T08:42:03-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




